
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 985 DEL 03-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 03-10-2012
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Affidamento del servizio di impaginazione, stampa, imbustamento e
consegna del periodico comunale "Sesto Fiorentino" 2012. Impegno di spesa per la
quarta uscita.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICORDATO che:
- le linee programmatiche di mandato del Sindaco, approvate con atto deliberativo del
Consiglio comunale n. 47 del 23.06.2009, prevedono l’informazione e la comunicazione tra
gli obiettivi principali dell’Amministrazione;
- tale obiettivo è stato realizzato a partire dal 2005 attraverso la realizzazione e distribuzione
del periodico “Sesto Fiorentino” per il quale l’Amministrazione si è avvalsa, per ogni uscita,
del servizio di impaginazione, stampa, incelophanatura e distribuzione;
per l’anno 2012 è prevista la conferma del progetto del periodico comunale;

PRESO ATTO che è prevista una nuova uscita del periodico in questione che sarà composto
di n. 8 pagine e stampato in presunte 21.000 copie;

RICORDATO che:
- per la realizzazione materiale del periodico non sono presenti, all’interno dell’Ente,
professionalità e strumentazioni tali da permettere l’espletamento delle attività in proprio e
che, pertanto, si rende necessario affidare all’esterno le attività di impaginazione, stampa,
imbustamento e spedizione;
- al momento non vi sono convenzioni Consip attive per il servizio in esame;

RICHIAMATO l’art. 48 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavoro, servizi e
forniture “Forniture e servizi: categorie e soglie”;



VISTO altresì l’art. 49, comma 1, del Regolamento sopra citato che stabilisce che
“E’possibile l’affidamento diretto, senza necessità di ricorrere a gara informale e previa
determinazione del dirigente, nei seguenti casi:
- Nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da
acquisire, tale da non premettere alcun confronto concorrenziale;
- Importo della spesa non superiore a €. 40.000,00 IVA esclusa”;

RITENUTO di incaricare, per il servizio di impaginazione anche del quarto numero del 2012
del periodico in questione, la ditta Alfio Tondelli, che si reputa in possesso di adeguata
qualificazione professionale e specifica esperienza, comprovate anche dallo svolgimento del
medesimo servizio per gli anni precedenti;

DATO ATTO altresì che la Ditta Alfio Tondelli, iscritta all’elenco del Comune di Sesto
Fiorentino degli operatori economici per l’affidamento in economia di lavori, servizi e
forniture, con nota prot. n. 61254 del 22.12.2011 si è dichiarata disponibile ad effettuare il
servizio di cui trattasi al costo di  €. 1.184,00 oltre IVA per il servizio sopra esposto e che il
materiale verrà fornito su supporto magnetico e così per complessivi €. 1.432,64;

RICORDATO inoltre che occorre prevedere il servizio di stampa, imbustamento e
distribuzione del periodico in questione e che, per meglio coordinare tali servizi, è opportuno
avvalersi di Ditte con sedi operative non eccessivamente distanti fra di loro e dalla sede
comunale;

RITENUTO comunque di richiedere n. 3 preventivi per la stampa del periodico poiché sul
territorio insistono più ditte fornitrici del servizio di stampa e nella fattispecie alle Ditte:
Nuova Cesat Coop; Tipografia Contini srl, Liongraf srl;

DATO ATTO che, per la tiratura di n. 21.000 copie del periodico in questione, hanno
presentato la propria offerta:

la Ditta Nuova Cesat Coop che ha richiesto, con nota prot. n. 40585 del 14.09.2012 la-
somma di €. 1.320,80 iva compresa,
la Ditta Liongraf srl  che ha richiesto, con nota prot. 41974 del 24.09.2012, la somma-
di €. 2.500,00

e che pertanto la migliore offerta risulta quella della Ditta Nuova Cesat Coop e reputato
pertanto di assegnare alla medesima il servizio di cui trattasi;

RITENUTO inoltre di incaricare la Ditta AssoPiù sas di Firenze del servizio di
confezionatura, etichettatura, cellophanatura e consegna a mano al domicilio dei destinatari
del periodico in questione;

PRESO ATTO che il legale rappresentante della Ditta si è dichiarato disponibile ad accettare
l’incarico per il servizio di cui trattasi e nello specifico: ritiro della pubblicazione presso la
tipografia, confezionatura, etichettatura, da stampa fornita, cellophanatura e consegna a mano
al domicilio dei destinatari al costo di €. 0,215 a copia oltre IVA, per un numero di 21.000
copie e che pertanto la spesa presunta per 21.000 copie ammonta ad €. 4.515,00 oltre IVA e
così per complessivi €. 5.463,15;

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 21 DEL 03-10-2012 - Reg. Gen. N. 985 DEL 03-10-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO che le condizioni proposte, per i servizi sopra indicati, siano conformi a quanto
viene abitualmente praticato sul mercato per prestazioni analoghe e che i compensi richiesti
siano congrui in relazione alla durata dell’incarico e alla natura della prestazione richiesta e
quindi ravvisata la necessità di assumere gli impegni di spesa come sopra richiamati;

DATO ATTO che con i seguenti impegni di spese si rispetta la disposizione di cui all’art. 1,
comma 4, del D.L. 168 del 12 luglio 2004, come risulta dalla dichiarazione del sottoscritto
agli atti di questa Unità Operativa Autonoma;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. n.168 del 12/07/2004, convertito in
Legge 191/04 e confermato dal dispositivo dell’art. 2, comma 573, della L. 244 del
24/12/2007 (Finanziaria per il 2008);

DATO ATTO che sono stati acquisiti presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici i
seguenti Codici Identificativi di Gara: Ditta Alfio Tondelli con sede a Sesto Fiorentino, via
Paganini 4 numero lotto Z840695522; ditta Nuova Cesat Coop con sede in Via B. Buozzi
21/23 a Firenze numero lotto Z7B069579C; ditta AssoPiù Sas con sede in Via Sinalunga 3 a
Firenze lotto Z4106985BF;

RITENUTO necessario provvedere al relativo impegno di spesa;

DETERMINA

1) Di conferire alla Ditta “Alfio Tondelli”, con sede a Sesto Fiorentino, Via Paganini 4, il
servizio di impaginazione del quarto numero del periodico del Comune “Sesto Fiorentino”
composta di 8 pagine, per la somma di €. 1.184,00 oltre IVA e così per un totale di €.
1.432,64 IVA compresa;

2) Di conferire alla Ditta Nuova Cesat Coop con sede in Via B. Buozzi n. 21/23 a Firenze, il
servizio di stampa del periodico come sopra specificato impegnando la somma di € 1.320,80
IVA compresa;

3) Di conferire alla Ditta AssoPiù SAS con sede in via Sinalunga n. 3 a Firenze il  servizio di
ritiro della pubblicazione presso la tipografia, confezionatura, etichettatura, da stampa fornita,
cellophanatura e consegna a mano al domicilio dei destinatari al costo di €. 0,215 a copia oltre
IVA, per un numero di 21.000 copie e che pertanto la spesa presunta per circa 21.000 copie
ammonta ad €. 4.515,00 oltre IVA e così per complessivi €. 5.463,15;

4) Di imputare la complessiva somma di €. 8.216,59 sul cap. PEG 5364.

Sesto Fiorentino, 03-10-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 21 DEL 03-10-2012 - Reg. Gen. N. 985 DEL 03-10-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di impaginazione, stampa, imbustamento e
consegna del periodico comunale "Sesto Fiorentino" 2012. Impegno di spesa per la
quarta uscita.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.432,64
------------
12/003575    PEG : 05364    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       22.736,45
             ------------------------------
             Spese per pubblicazioni del Co
             mune e per attivita' di comuni
             cazione
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.320,80
------------
12/003576    PEG : 05364    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       22.736,45
             ------------------------------
             Spese per pubblicazioni del Co
             mune e per attivita' di comuni
             cazione
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.463,15
------------
12/003577    PEG : 05364    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       22.736,45
             ------------------------------
             Spese per pubblicazioni del Co
             mune e per attivita' di comuni
             cazione
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          8.216,59

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 21 DEL 03-10-2012 - Reg. Gen. N. 985 DEL 03-10-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


